
 

   

 

Информационный  бюллетень 

«Шенкурский муниципальный вестник» 
 

                                                        №  27 

« 20 » июня 2025 года 

 
Учредитель - администрация Шенкурского муниципального  округа Архангельской области 

 

Содержание номера: 
1. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 

от 10 июня 2025 года № 447-па «О внесении изменений в муниципальную 
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области 
«Развитие системы образования Шенкурского муниципального округа» 

Стр. 2 - 3 

2. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 11 июня 2025 года № 452-па «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления муниципальной услуги по признанию граждан 
малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам 
социального найма на территории Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области» 

Стр. 4 - 6 

3. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 16 июня 2025 года № 455-па «О временном прекращении движения 
транспортных средств на участках автомобильных дорог местного значения 
города Шенкурска» 

Стр. 7 - 9 

4. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 18 июня 2025 года № 463-па «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления муниципальной услуги по принятию на учет 
граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых 
по договорам социального найма на территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области» 

Стр. 10 - 11 

5. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 19 июня 2025 года № 467-па «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное 
согласование предоставления земельного участка на территории 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области» 

Стр. 12 - 14 

6. Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения 
границы земельного участка 

Стр. 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                          20 июня 2025 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 10 июня 2025 г. № 447-па 

 

 
г. Шенкурск  

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области «Развитие системы 

образования Шенкурского муниципального округа» 
 

 

         В соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных программ 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области, утвержденным 
постановлением администрации Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области от 22 декабря 2022 года № 6-па, администрация 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

  1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области «Развитие 
системы образования Шенкурского муниципального округа», утвержденную 
постановлением администрации Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области от 23 января 2023 года № 45-па. 

  2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 

 

Исполняющий полномочия главы 

Шенкурского муниципального округа                                                А.А. Росляков 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 
20  июня 2025                         ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.    

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                          20 июня 2025 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 11 июня 2025 г. № 452-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

    О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по признанию граждан малоимущими в целях 

предоставления им жилых помещений  
по договорам социального найма на территории  

Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

 

В соответствии с пунктом 4 части 6 областного закона от 20 сентября 2005 года 
№ 78-5-ОЗ «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена 
семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и 
подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими                                   
и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений и порядке 
признания граждан малоимущими в Архангельской области» (далее – областной закон 
от 20 сентября 2005 года № 78-5-ОЗ), пунктом 10 части 1 статьи 14 Федерального 
закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», подпунктом «б» пункта 31 Правил 
разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных 
положений актов Правительства Российской Федерации, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 20 июля 2021 года № 1228, 
администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской области  п о с т а 
н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный 
регламент предоставления муниципальной услуги по признанию граждан 
малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам 
социального найма на территории Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области, утвержденный постановлением администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области от 7 марта 2023 года № 145-па «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по 
признанию граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по 
договорам социального найма на территории Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области» (далее – административный регламент). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 



 

5 

 
20  июня 2025                         ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.    

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Шенкурского муниципального округа  
Архангельской области  

от 11 июня 2025 г. № 452-па 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по признанию граждан малоимущими в целях 

предоставления им жилых помещений по договорам социального найма на 
территории Шенкурского муниципального округа  

Архангельской области 

 

1. Пункт 20 административного регламента изложить в следующей 
редакции: 

«20. Основаниями для отказа в приеме документов, необходимых                  
для предоставления муниципальной услуги, являются следующие обстоятельства: 

1) в заявлении указаны не в полном объеме сведения, предусмотренные 
подпунктом 1 пункта 13 подраздела 2.1 раздела II настоящего административного 
регламента; 

2) непредставление или представление не в полном объеме документов, 
предусмотренных пунктом 13 подраздела 2.1 раздела II настоящего 
административного регламента; 

3) представление заявления не по месту жительства; 
4) представление документов, оформление которых не соответствует 

требованиям, установленным федеральными законами, иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, областным законом от 20 сентября 2005 
года № 78-5-ОЗ, иными нормативными правовыми актами Архангельской области.». 

2. Подраздел 2.2 раздела II административного регламента дополнить пунктом 
20.1 следующего содержания: 

«20.1 Решение об отказе в приеме документов гражданина-заявителя 
принимается в течение семи рабочих дней со дня регистрации заявления. Заверенная 
копия этого решения направляется гражданину-заявителю в течение трех рабочих 
дней со дня его принятия.». 

3. В пункте 25 административного регламента подпункт 3 исключить. 
4. Пункт 38 административного регламента изложить в следующей редакции: 
«38. В случае непредставления заявителем документов, которые заявитель 

вправе представить по собственной инициативе (пункт 14 подраздела 2.1 раздела II 
настоящего административного регламента), муниципальный служащий, 
ответственный за прием и работу с документами, направляет межведомственные 
информационные запросы: 

копии правоустанавливающих документов на объекты недвижимости, 
которые принадлежат на праве собственности гражданину-заявителю и (или) членам 
его семьи либо одиноко проживающему гражданину-заявителю и право 
собственности на которые зарегистрировано в Едином государственном реестре 
недвижимости; 



 

6   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                          20 июня 2025 

документы органов (организаций) социальной защиты населения, органов 
Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации, органов 
службы занятости, копии документов других государственных органов, органов 
местного самоуправления, подведомственных им организаций, осуществляющих 
социальные выплаты из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и 
других источников, о доходах гражданина-заявителя и членов его семьи либо 
доходах одиноко проживающего гражданина-заявителя за расчетный период; 

копии налоговых деклараций о доходах гражданина-заявителя и каждого 
члена его семьи либо одиноко проживающего гражданина-заявителя за расчетный 
период, заверенные налоговыми органами; 

копии документов органа регистрации прав о стоимости принадлежащих 
гражданину-заявителю, членам его семьи либо одиноко проживающему 
гражданину-заявителю недвижимого имущества (кроме земельных участков); 

копии документов государственного кадастра недвижимости о стоимости 
земельных участков, принадлежащих гражданину-заявителю, членам его семьи либо 
одиноко проживающему гражданину-заявителю; 

документ органа регистрационного учета граждан Российской Федерации по 
месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации (далее - 
орган регистрационного учета граждан Российской Федерации) о количестве 
граждан, зарегистрированных в жилом помещении, в котором проживает 
(проживают) гражданин-заявитель и члены его семьи либо одиноко проживающий 
гражданин-заявитель. При этом указанный документ должен быть выдан не ранее                                   
чем за 10 календарных дней до дня представления заявления; 

сведения, содержащиеся в индивидуальном лицевом счете (в отношении 
гражданина-заявителя и членов его семьи либо одиноко проживающего гражданина-

заявителя); 
копии свидетельств о государственной регистрации актов гражданского 

состояния, выданных компетентными органами иностранного государства, и их 
нотариально удостоверенного перевода на русский язык, а также копии 
свидетельств об усыновлении, выданных органами, осуществляющими 
государственную регистрацию актов гражданского состояния, или консульскими 
учреждениями Российской Федерации (последние - в случае отсутствия у 
гражданина-заявителя нового свидетельства о рождении ребенка, выданного на 
основании измененной или вновь составленной в связи с усыновлением записи акта 
о рождении ребенка);сведения о заработной плате за расчетный период с указанием 
суммы удержанного и перечисленного с нее налога на доходы физических лиц; 

в случае изменения в течение расчетного периода гражданином-заявителем и 
(или) членами его семьи либо одиноко проживающим гражданином-заявителем 
фамилий, имен и (или) отчеств (последних - при наличии) уполномоченные органы 
местного самоуправления направляют межведомственные запросы, указанные в 
абзаце первом настоящего пункта, с учетом всех изменений фамилий, имен                               
и (или) отчеств (последних - при наличии), которые имел (имели)                      
гражданин-заявитель и (или) члены его семьи либо одиноко проживающий 
гражданин-заявитель. 

Указанные межведомственные информационные запросы направляются 
администрацией через единую систему межведомственного электронного 
взаимодействия, Архангельскую региональную систему межведомственного 
электронного взаимодействия или иным способом.». 



 

7 

 
20  июня 2025                         ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.    

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 16 июня 2025 г. № 455-па 
 

 
г. Шенкурск 

 

 

О временном прекращении движения транспортных средств 

на участках автомобильных дорог местного значения 

города Шенкурска 

 

 

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», частью 2.1 статьи 30 Федерального 
закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства 
Архангельской области от      6 марта 2012 года № 78-пп «Об утверждении Порядка 
осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных 
средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или 
межмуниципального значения Архангельской области и по автомобильным дорогам 
местного значения муниципальных образований Архангельской области», в целях 
обеспечения безопасности дорожного движения  администрация Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Прекратить с 8 часов 00 минут 16 июня 2025 года по 20 часов 00 минут 10 
июля 2025  года движение транспортных средств (согласно прилагаемым схемам)  
на период проведения работ по замене водопропускных звеньев, на следующих 
участках автомобильных дорог общего пользования местного значения в городе 
Шенкурске: 

ул. Володарского, около дома № 48; 
ул. Х. Мурата, около дома № 34. 
2. Муниципальному унитарному предприятию «Чистая вода» осуществить 

установку знаков 3.1  «Въезд запрещен» (по ГОСТу Р 52289-2004 и ГОСТу Р 52290-

2004). 

3. Администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области информировать организации и физических лиц о возможности объезда 
путем размещения схемы организации дорожного движения в средствах массовой 
информации и на официальном сайте Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Рекомендовать подразделению отделения Госавтоинспекции Отд МВД 
России «Шенкурское» организовать контроль соблюдения требований, 

consultantplus://offline/ref=83B188301469BB85916BF63B43AB4500ACB3CFF5221BC01359B3655AA7Y7gDH
consultantplus://offline/ref=83B188301469BB85916BF63B43AB4500ACB3CFF5281CC01359B3655AA7Y7gDH
consultantplus://offline/ref=83B188301469BB85916BF63B43AB4500ACB3CFF5281CC01359B3655AA7Y7gDH


 

8   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                          20 июня 2025 

предписанных дорожными знаками, запрещающими движение транспортных 
средств. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

 

 

Исполняющий полномочия главы 

Шенкурского муниципального округа                                                 А.А. Росляков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 

 
20  июня 2025                         ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.    

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                          20 июня 2025 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 18 июня 2025 г. № 463-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

    О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по принятию на учет граждан в качестве нуждающихся 

в жилых помещениях, предоставляемых  
по договорам социального найма на территории  

Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

 

 

В соответствии с пунктом 10 части 1 статьи 14 Федерального закона               
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ, Федеральным законом от 26 декабря 2024 года № 
494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», пунктом 2 статьи 1 областного закона от 1 июля 2016 года № 441-27-

ОЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления муниципальных 
образований Архангельской области учета граждан в качестве нуждающихся в 
жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» 
администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской области          
п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный 
регламент предоставления муниципальной услуги по принятию на учет граждан в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 
социального найма на территории Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области, утвержденный постановлением администрации 
Шенкурского муниципального    округа   Архангельской   области  от  7 марта  2023  
года № 144-па «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги по принятию на учет граждан в качестве нуждающихся в 
жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на 

территории Шенкурского муниципального округа Архангельской области» (далее – 

административный регламент). 
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 
 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 

 

 



 

11 

 
20  июня 2025                         ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.    

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Шенкурского муниципального округа  
Архангельской области  

от 18 июня 2025 г. № 463-па 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по принятию на учет граждан в качестве нуждающихся 

в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на 
территории Шенкурского  

муниципального округа Архангельской области 

 

1. Пункт 1.2 административного регламента изложить в следующей редакции:  
«3. Заявителями при предоставлении муниципальной услуги являются: 
1) граждане, признанные малоимущими в порядке, установленном областным 

законом от 20 сентября 2005 года № 78-5-ОЗ «О порядке определения размера 
дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, 
находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению,              
в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам 
социального найма жилых помещений и порядке признания граждан малоимущими 
в Архангельской области» (далее – малоимущие граждане); 

2) граждане, принятые на учет нуждающихся в жилых помещениях                        
до 1 марта 2005 года в целях последующего предоставления им жилых помещений 
по договорам социального найма (далее – граждане, принятые на учет 
нуждающихся в жилых помещениях до 1 марта 2005 года); 

3) граждане, относящиеся к определенным федеральным законом, указом 
Президента Российской Федерации или областным законом категориям граждан 
(далее – граждане отдельных категорий), если иное не предусмотрено 
соответственно федеральным законом, указом Президента Российской Федерации 
или областным законом. 

4. От имени заявителей, указанных в пункте 3 подраздела 1.2.                раздела 
I настоящего административного регламента, вправе выступать: 

1) законные представители недееспособных граждан-заявителей и членов их 
семей (опекуны, попечители) на основании документа, подтверждающего их 
полномочия; 

2) доверенные лица на основании нотариально удостоверенных 
доверенностей. 

В случае оформления доверенности в форме электронного документа она 
должна быть подписана с использованием усиленной квалифицированной 
электронной подписи нотариуса.». 

2. Пункт 22 административного регламента изложить в следующей редакции: 
  «22. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса                                    

о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата 
предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя 
непосредственно в орган, предоставляющий муниципальные услуги                            
или многофункциональный центр составляет не более 15 минут.». 



 

12   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                          20 июня 2025 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 19 июня 2025 г. № 467-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 
земельного участка на территории Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области» 

 

 

В соответствии со статьями 11.10, 39.15 Земельного кодекса Российской 
Федерации, статьей 13 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ  
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
пунктами 21, 22 постановления Правительства Российской Федерации  
от 20 июля 2021 года № 1228 «Об утверждении Правил разработки  
и утверждения административных регламентов предоставления государственных 
услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 
Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных 
положений актов Правительства Российской Федерации» администрация 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области  

п о с т а н о в л я е т: 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся  

в административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Предварительное согласование предоставления земельного участка  
на территории Шенкурского муниципального округа Архангельской области», 
утвержденный постановлением администрации Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области от 16 июня 2023 года № 411-па «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предварительное согласование предоставления земельного участка  
на территории Шенкурского муниципального округа Архангельской области» 
(далее – административный регламент). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                               О.И. Красникова 



 

13 

 
20  июня 2025                         ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.    

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Шенкурского муниципального округа  
Архангельской области  

от 19 июня 2025 г. № 467-па 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 
земельного участка на территории Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области» 

 

1. В пункт 2.19 административного регламента внести следующие изменения: 
1.1. Подпункт 2.19.5 административного регламента изложить в следующей 

редакции: 
«2.19.5. схема расположения земельного участка, приложенная к заявлению о 

предварительном согласовании предоставления земельного участка, не может быть 
утверждена по основаниям, указанным в пункте 16 статьи 11.10 Земельного 
кодекса, за исключением случаев, установленных федеральными законами, а также 
в случае разработки схемы расположения земельного участка, образование 
которого допускается исключительно в соответствии с утвержденным проектом 
межевания;». 

1.2. Подпункт 2.19.14 административного регламента изложить в следующей 
редакции: 

«2.19.14. указанный в заявлении о предоставлении земельного участка 
земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с 
другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории либо принято 
решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного 
решения не требуется заключения договора о комплексном развитии территории, за 
исключением случаев, если с заявлением о предоставлении земельного участка 
обратился собственник здания, сооружения, помещений в них, объекта 
незавершенного строительства, расположенных на таком земельном участке, или 
правообладатель такого земельного участка;». 

1.3. В подпункте 2.19.15 административного регламента слова «территории, 
или» заменить словами «территории, либо принято решение о ее комплексном 
развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется 
заключение договора о комплексном развитии территории, или». 

1.4. В подпункте 2.19.16 административного регламента слова «территории, 
и» заменить словами «территории, либо расположен в границах территории, в 
отношении которой принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для 
реализации указанного решения не требуется заключение договора о комплексном 
развитии территории, и». 

1.5. В подпункте 2.19.19 административного регламента: 
слова «опубликовано и» исключить; 
слова «настоящего Кодекса» заменить словами «Земельного кодекса». 



 

14   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                          20 июня 2025 

2. Подраздел административного регламента «Требования к помещениям, в 
которых предоставляется муниципальная услуга» дополнить пунктом 2.23.1 
следующего содержания: 

«2.23.1. Требования, которым должны соответствовать помещения, в том 
числе зал ожидания, места для заполнения запросов о предоставлении 
муниципальной услуги, информационные стенды с образцами их заполнения и 
перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления 
муниципальной услуги, а также требований к обеспечению доступности для 
инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о социальной защите инвалидов размещены на официальном сайте 
администрации, а также на Архангельском региональном портале государственных 
и муниципальных услуг (функций).». 

3. Подраздел административного регламента «Показатели доступности и 
качества муниципальной услуги» дополнить пунктом 2.25.6 следующего 
содержания: 

«2.25.6. Перечень показателей качества и доступности муниципальной 
услуги, в том числе о доступности электронных форм документов, необходимых 
для ее предоставления, возможности подачи запроса на получение муниципальной 
услуги и документов в электронной форме, своевременности предоставления 
муниципальной услуги (отсутствии нарушений сроков предоставления 
муниципальной услуги), предоставлении муниципальной услуги в соответствии с 
вариантом предоставления муниципальной услуги, доступности инструментов 
совершения в электронном виде платежей, необходимых для получения 
муниципальной услуги, удобстве информирования заявителя о ходе 
предоставления муниципальной услуги, а также получения результата 
предоставления услуги размещены на официальном сайте администрации, а также 
на Архангельском региональном портале государственных и муниципальных услуг 
(функций).». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

15 

 
20  июня 2025                         ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.    

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером Фоминой Алиной Михайловной, ООО «Тех Консалт», 164570, 
Архангельская обл. Виноградовский район, п. Березник, переулок Радужный, д. 9, адрес 
электронной почты: tehkonsalt@yandex.ru, контактный тел. 8-921-084-33-00, квалификационный 
аттестат № 29-16-255, в отношении земельного участка с кадастровым номером 29:20:090601:47, 

местоположение: обл. Архангельская, р-н Шенкурский, МО "Федорогорское", д. Власьевская, 
выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы земельного участка. 
Заказчиком работ является: Коцко Любовь Михайловна, 163513, Архангельская область, п. Катунино, ул. 
Катунина, д. 6, кв. 16 контактный телефон: 8(909)553-07-82. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по 
адресу: 

обл. Архангельская, р-н Шенкурский, МО "Федорогорское", д. Власьевская, д. 48 

«23» июля 2025 г. в  9 часов 30 минут. 
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 164570, 

Архангельская обл., Виноградовский р-н., п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А». 
Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте 

межевого плана, и требования о проведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются с «20» июня 2025 г. по «22» июля 2025 г. по адресу: 
164570, Архангельская обл., Виноградовский р-н, п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А». 

Смежный земельный участок, с правообладателями которого требуется согласовать 
местоположение границы: 1) кадастровый номер 29:20:060301:46, местоположение: обл. 
Архангельская, р-н Шенкурский, МО "Федорогорское", д. Власьевская.  

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий 
земельный участок. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Председатель редакционной коллегии – Заместитель главы по инфраструктуре 

 администрации Шенкурского муниципального округа А.А. Росляков 

Адрес издателя: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. имени профессора В.А. Кудрявцева, д. 26 

Тел. 8(81851)4-14-15      Тираж    6  экз.      реализуется БЕСПЛАТНО  

mailto:tehkonsalt@yandex.ru

